1

平成 30 年６月６日

各  位

               会 社 名 株式会社永谷園ホールディングス

               代 表 者 名 代 表 取 締役 社 長  永谷 泰次郎

                     （コード番号 2899 東証第１部）

               問 合 せ 先 執行役員管理本部総務部長 久我 光枝

                     （ＴＥＬ 03-3432-2511）

重要な組織の新設、廃止及び変更並びに

重要な人事に関するお知らせ

 当社では、本日開催の取締役会にて、重要な組織の新設、廃止及び変更並びに重要な人

事について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．重要な組織の新設、廃止及び変更（平成 30 年６月 11 日付）

   今後の海外事業の拡大に、積極的かつ迅速な事業推進と管理の強化を図るため、専

任部門として、海外事業本部を新設する。これに伴い、現行の「経営戦略本部  海外事

業部」を廃止する。また、海外事業本部内に、海外事業の数値管理等を行う「企画統

括部」及び海外事業の推進・成長に向けた企画立案等を行う「事業推進部」をそれぞ

れ新設する。

   また、Chaucer Group の経営管理に関する意思決定の迅速化を図るために、「経営戦

略本部 Chaucer 室」を社長直轄の独立した組織とする。

２．重要な人事（平成 30 年６月 11 日付）

以 上

氏 名 新 現

掛谷 浩志

執行役員

経営戦略本部長

兼 経営戦略部長

兼 Chaucer 室長

執行役員

経営戦略本部長

兼 経営戦略部長

兼 海外事業部長

兼 Chaucer 室長

久世 次郎
執行役員

海外事業本部長

執行役員

経営戦略本部付

江口  輝

執行役員

経営戦略本部 財務部長

兼 管理本部 経理部長

兼 海外事業本部 企画統括部長

執行役員

経営戦略本部 財務部長

兼 管理本部 経理部長

瀧川  功
海外事業本部

事業推進部長

経営戦略本部

海外事業副部長